1. Überschrift in B: *Incipit prologus libri alexandri mit roter Tinte;*
C: *Initiale;* in M: *Prologus in vitam Alexandri,* wie die Initiale C in
roter Tinte. Der Prolog von B M ist ein Charakteristikum der älteren
Recension, vgl. Eiszl. S. 8. 10. Der erste Teil ist übersetzt in *Herrlichs*
Alexanderbuch, cf. *Aufg.* p. 6, *Zingerle* p. 21. Der Anfang lautet: *Die streyt van grossen Tat der vageblaignen dyde da waren vor der zna-
kunft ihess christi, die sind nicht zuoerschwytgen wie wel sy heyden
gewesen sind Sunder sy seind vast guot allen cristen menschen zuo
haben u.s.w.* Auch Rudolf von Ems erwähnt Eingangs des vierten
Buches seines *Alexander* v. 12802 ff. die diplomatische Sendung Leos nach
Konstantinopel und wie er dort unter anderen Büchern fand, was
Aristoteles über Alexander schrieb (cf. *Zingerle* p. 11, *Aufg.* p. 8). Merk-
würdiger Weise nennt auch die armenische Übersetzung den Aristoteles
als den Verfasser des griechischen Originals, vgl. *Zucker* S. 87. —
3. *spiritualibus M. provocat B.* — 6. *id est] idem M.* — 14. *committi-*
tum M. — 16. *illis ost. M. bene op. II.*

B 11924

sicut decet militibus Christi: nam dominis carnalibus pure et fideliter secundum praeceptum apostoli deservant, deo vero, creatori suo, tota mente // ita decenter famulari, custodiendo praecepta eius, nulli umequam violentiam facientes aut alioa auferentes, sed in sua substantia abundantes, sicut praecursor et baptista Christi, beatus Johannes, in evangelio praecepit, ne, quod absit, militando saeculo alienentur a militia caelesti. Licit namque et spirituales homines audire, quae et qualia // certamina vel quam benignas operationes propter amorem saeculi in se habebant pagani ab initio usque ad adventum Christi, ut mærendo considerent, quam sapientes et pios viros tunc possidebat diabolus, excœcando mentes illorum, ne suum agnoscerent creatorum et servirent creaturæ potius quam creatori, et ideo intelligebant, quam instum et necessarium fuit humano generi adventus Christi, quia, secundum sacram scripturam, si nos non visitasset ex alto redemptor noster, demonstrando se ipsum nobis viam salutis, per quam salvaremur, ut eum solum in trinitate adoraremus ipsumque verum creatorum omnium agnosceremus, funditus nos omnes in aeternum perieramus. Quapropter pura mente cum apostolo admirando proclamemus: ,O altitudo sapientiae et scientiae dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius et investigabiles viae eius'. Et iterum cum psalmista requirentes exclamemus: ,Quis loquetur